(247) Notitiam hujus rei ex literis Regis haurire licet sequentibus: "Omnibus presens scriptum cernentibus *Magnus Dei gracia Sve-*

Arces easdem (quarum Praefectis provinciarum simul
administratio erat commissa) quas proxime superiori æ-
S 12 tate

“cie Norvegie & Scanie Rex salutem in Domino sempiternam. Tenore
“presencium noverint universi, quod licet nos bona omnia olim tribu-
“taria & nunc per homines bona sua libera tenentes a rusticis conquista,
“diligenter conscribi, & fructus eorum omnium & singulorum, per no-
“stras certi tenoris litteras poni mandaverimus in sequestro, nostre cum
“(an tum?) intencionis nec existit nec existit, quod conscripicio &
“restacio, predicte ad bona que sunt ad ecclesias devoluta quomodolibet
“se extendant, sed ea omnia in eo statu manere gracie volumus, in
“quo sunt & fuerant, donec specialiter & expresse aliter de ipsis man-
“daverimus & duxerimus ordinandum. Datum Ludosie, sub sigillo no-
“stro, anno Domini Millefimo CCCL primo, die decima mensis Octo-
“bris”. Habentur in *Registro Eccles. Aboensis* Fol. 22; ac testantur, Re-
“gem non modo Laicorum licentiam, qui prædia tributaria privato au-
“su in libera commutare, ubi ipsi Equestris essent Ordinis (*Fältsmän*)
“instituerant, reprimere non dubitasse (qua forte non ultima fuit caus-
“arum, cur in odium optimatum incurreret?), sed potestatem simul
“sibi vindicasse (qua nunc quidem uti noluit), ac Clericorum quoque si-
“mili licentia, cum videretur, statuendi. His a'ias porro adjungimus
Regis litteras, eodem loco dieque datas, idem argumentum spectantes,
“sed ad *Fennium* præcipue restrictas & Episcopum nostrum in primis at-
tingentes: “Omnibus presens scriptum cernentibus, *Magnus Dei gra-*
“cia Svecie, Norvegie & Scanie Rex salutem in Domino sempiternam.
“Tenore presencium noverint universi, quod licet nos bona omnia o-
“lim tributaria, & nunc per homines bona sua libera tenentes a rusti-
“cis conquista diligenter conscribi & fructus eorum omnium & singu-
“lorum per nostras certi tenoris litteras poni mandaverimus in seque-
“stro, quum ex hoc tributa notabiliter minuantur & aliorum iuri pluri-
“mum derogatur; nolentes, tamen quod sequestracio, si diu forte duraret,
“nimium fiat aliquibus onerosa, Reverendo ac dilecto nobis in Christo
“patri, Domino Hemmingo, Divina providencia Episcopo Aboensi, ac
“nobibus & discretis viris, Domino Gregorio Styrberni, Consiliario
“nostro, & Nicolao Ericson, Prefecto Aboensi, de quorum industria ac
“discrecio plenam in Domino fiduciam obtainemus, omnimodam tenore
“presencium vice nostra tribuimus facultatem, personis quas ad suppor-
“tandum servicium, pro bonorum suorum libertate debitum & consuetum

tate (cfr. supra p. 135 sq. 215, 248 sqq.) hac etiam commemorari videmus; si minoris momenti *Kumoönsem* illam, cuius nuper mentionem fecimus (248), excipias. *Urbium Fennicarum* numerum (inter quas nonnisi *Aboönsem* & *Wiburgensem* hactenus reperimus) nova *Ulfsbyensi* (postea *Björneburgensi*) jam fuisse auctum, deprehendimus (249).

In-

“reppererint ydoneos moribus & etiam facultate, usum omnium predicatorum bonorum suorum & fructuum ex eis provenientium ex nunc liberere permittendi, & sequestrum quoad ea per nos factum, sicut premititur, suspendendi, donec circa id aliter duxerimus providendum, “Reliquis vero, qui hactenus in hiis offenderant, ad dictorum Domini-“rum Episcopi & Gregorii ac Nicholai Ericson prefetti devotam suppli-“cationem de speciali gratia indulgentes, volumus & mandamus, quod “ipsi tributa nostra deinceps persolvant & alia onera sicut ceteri tollerent “(tollant) & supportent; cum iniquum sit, quod nec cum Militaribus “serviant & laborent, nec cum Rusticis subditis sint tributis. Et si omnes tres premissis faciendis interesse non poterint, duo ex ipsis omnia & singula jam premissa nichilominus execuantur. Datum Ludosis sub sigillo nostro, anno Domini MCCCL primo, Decima die mensis Octobris”. Cuivis has literas perlegenti, & æquitas Regis, & fides quam Episcopo nostro his temporibus habuit, manifestæ fiunt; nec parum luis, mori huic atque instituto in universum, hinc accedit.

(248) Supra p. 304 & not. 228.

(249) De cuius initiosis vid. Dissert. FORTELII supra (p. 304 not. 228) laudata, imprimitis p. 10 -- 14; præcipue autem legi merentur privilegia novæ huic urbi a Rege Alberto a. 1365 concessa, quæ luci publicæ commisit BIÖRNER de Stockholmia antiqua p. II (cfr. LAGERBRING l. c. C. 6, §. 62, & not. subiecta (6).) Quorum igitur exemplum, inde descriptum, adjungere placeat: “Albertus Dei gracia, Sveorum Gothorumque Rex, dilectis sibi in Domino universis & singulis, tam presentibus quam futuris, villam Ulfsby inhabitantibus, pacem & graciem & salutem. Universitatem vestram, una cum omnibus & singulis bonis vestris, mobilibus & immobilibus sub nostram pacem &

Inter *Præfertos autem Finlandæ, Hemmingo sedente*
Episcopo memorabiles, (præter Iohannem Christineson,
 S f 3 cu-

“protectionem suscipimus specialem, dantes & concedentes vobis, ex
 “consilio & consensu Consiliariorum nostrorum, tenore presentium, li-
 “beram facultatem, ut *juri civili dicto Bjarkö-Lagh*, seu libro legum
 “per carissimum in Christo avunculum nostrum, Dominum Magnum,
 “Dei gratia Svecie & Norvegie Regem, pro utilitate civitatum & vil-
 “larum forensium, in regno nostro Svecie nuper edito, de cetero in vil-
 “la vestra cum omnibus & singulis articulis & clausulis in dicto libro
 “contentis, quibus civitates & ville prediæ perfruuntur, ut libere
 “valeatis. Unde omnibus Advocatis nostris superioribus & inferioribus,
 “eorum officialibus, ac aliis quibuscumque conditionis aut status exi-
 “stant, sub obtentu gracie nostre districtius inhibemus, ne vos vel ve-
 “strum aliquem, in personis, bonis aut juribus seu legibus premisis,
 “contra hanc nostram gratiam audeat impedire, aut quomodolibet in-
 “debite molestare. Datum apud Castrum Aboense anno Domini Mil-
 “lesimo CCCLX quinto, feria sexta proxime post festum beate Agathe
 “Virginis, sub secreto nostro prefentibus apposito impendentis”. Quod
 ex autographo literas hasce fe dare *Björnerus* confirmat, de fide illarum
 non dubitamus; licet quedam circa easdem notanda occurant, hoc lo-
 co jam non disputanda. Cæterum urbem eo loco, sensim ut consuevit
 enatam, jam anteā quandam fuisse, ex sequentibus intelligere licet li-
 teris: “Universis presentes literas inspecturis *Andreas Van*” (nomen
 ipsum intercidisse videtur, cui more Germanorum haec præpositio erat
 præmissa? vel num nominis nomen *Van* geslit?) “*Civis in Hulsky, Dyo-*
 “*cecis Aboensis, salutem in Domino sempiternam. Recognosco per*
 “*presentes, me Reverendo in Christo Patri & Domino, Domino Hem-*
 “*mingo, Dei gratia Episcopo Aboensi, ac ejus successoribus, bona mea*
 “*in Forsby in parochia Kumu, fundum videlicet infra villam, cum a-*
 “*gris, pratis ac aliis quibuscumque prope vel remote positis, que qui-*
 “*dam dictus Bowe alias in eadem villa possederat, rite & legitime di-*
 “*misiſſe & ad manus assignasse, jure perpetuo possidenda, transferens*
 “*in eundem Dominum Episcopum & ejus successores plenum proprieta-*
 “*tis, juris & possessionis dominium, dicta bona quomodolibet ad placi-*
 “*tum libere ordinanda (ordinandi?), ablata michi & heredibus meis*
 “*omni facultate antedicta bona imposterum impetendi. In quorum e-*
 “*videnciam Sigilla discretorum virorum, Domini Hermani Curati in*